




B U P A T I B L I T A R 

PROVINSI J A W A T IMUR 

SALINAN K E P U T U S A N B U P A T I B L I T A R 

NOMOR 188/201/409 .06/KPTS/2020 

TENTANG 

PENETAPAN A L I H F U N G S I TANAH A S E T P E M E R I N T A H K A B U P A T E N B L I T A R UNTUK 

PEMBANGUNAN G E D U N G S E K O L A H M E N E N G A H PERTAMA N E G E R I 3 GARUM, 

BALA I P E N Y U L U H PERTANIAN DOKO, T E M P A T PENYIMPANAN J A G U N G (SILO) 

DAN T E M P A T PEMAKAMAN UMUM K E L U R A H A N DANDONG 

DAN K E L U R A H A N KAUMAN KECAMATAN S R E N G A T 

B U P A T I B L I T A R , 

Menimbang : a. bahwa da lam rangka kegiatan pembangunan dan pelayanan 

masya raka t Kabupaten B l i ta r m a k a dipandang per lu u n t u k 

menetapkan a l ih fungsi t anah aset Pejnerintah Kabupaten B l i tar 

u n t u k pembangunan gedung Sekolah Menengah Pertama Negeri 

3 G a r u m , Ba l a i Penyuluh Pertanian Kecamatan Doko, dan 

Tempat Pemakaman U m u m Ke lu rahan Dandong dan Ke lurahan 

K a u m a n Kecamatan Srengat; 

i. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana d imaksud dalam 

h u r u f a, per lu menetapkan Keputusan B u p a t i tentang Penetapan 

A l ih Fungs i T a n a h Aset Pemerintah Kabupaten B l i tar U n t u k 

Pembangunan Gedung Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 

G a r u m , B a l a i Penyu luh Pertanian Doko, Tempat Penyimpanan 

J a g u n g (SILO) dan Tempat Pemakanan U m u m Ke lu rahan 

Dandong dan Ke lu rahan K a u m a n Kecamatan Srengat; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 1^50 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten da lam L ingkungan Propinsi J a w a 

T i m u r sebagaimana telah d iubah dengjan Undang-Undang Nomor 

2 T a h u n 1965 tentang Perubahan B a t a s Wi layah Kotapraja 

Su rabaya dan Daerah Tingkat I I Su rabaya dengan mengubah 

Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten da lam L.ngkungan Propinsi J a w a 

T i m u r dan Undang-Undang Nomor 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Kota Besar Da lam 

L ingkungan Propinsi J a w a T imur , J a w a Tengah, J a w a Ba ra t dan 

Daerah Is t imewa Jog j aka r ta ; 



- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun I 9 6 0 tentang Pokok-pokok 

Agrar ia ; 

3. Undang-Undang Nomor 65 T a h u n 1999 tentang Pedoman U m u m 

Pengaturan mengenai Pembentukan Ke lu rahan ; 

4. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 tentang Pembentukan 

Pera turan Perundang-Undangan ' sebagaimana telah d iubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

5. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 

Daerah sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i dengan Undang-

Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah ; 

6. Pe ra turan Pemerintah nomor 17 T a h u n 2018 tentang Kecamatan; 

7. Pe ra turan Menteri Da lam Negeri Nom^r 28 T a h u n 2006 tentang 

Pembentukan, Penghapusan, Penggabungan Desa dan 

Perubahan Sta tus Desa menjadi Ke lu rahan ; 

8. Pe ra turan Menteri Da lam Negeri Nom)r 80 T a h u n 2015 tentang 

Pembentukan Produk H u k u m Daerah sebagaimana telah d iubah 

dengan Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 120 T a h u n 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Da l am Negeri Nomor 

80 T a h u n 2015 tentang Pembentukan Produk H u k u m Daerah; 

9. Pera turan Daerah Kabupaten B l i tar Nqmor 4 T a h u n 2016 tentang 

Rencana Pembangunan J a n g k a Menengah Daerah Kabupaten 

B l i t a r T a h u n 2016 -2021 sebagaimana telah d iubah dengan 

Pera turan Daerah Kabupaten B l i tar Nomor 7 T a h u n 2017 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Noinor 4 T a h u n 2016 tentang 

Rencana Pembangunan J a n g k a Menibngah Daerah Kabupaten 

B l i t a r T a h u n 2 0 1 6 - 2 0 2 1 ; 

10. Pe ra turan Daerah Kabupaten Blitarj Nomor 10 T a h u n 2016 

tentang Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat Daerah; 

1 1 . Pe ra turan Daerah Nomor 12 T a h u n 

B a r a n g Mil ik Daerah; 

12. Pe ra turan Bupa t i B l i ta r Nomor ^9 T a h u n 2016 tentang 

Kedudukan , S u s u n a n Organisasi , U r a i a n Tugas dan Fungs i serta 

T a t a Ker ja B a d a n Pengelolaan 

Kabupaten Bl i tar ; 

2018 tentang Pengelolaan 

Kei..angan dan Aset Daerah 



3 -

13. Pe ra turan Bupa t i B l i ta r Nomor 38 T a h u n 2017 tentang 

Pengelolaan T a n a h Aset Daerah E k s Bangkok di Ke lu rahan dalam 

Wi layah Kabupaten Bl i tar ; 

14. Pe ra turan Bupa t i B l i ta r Nomor 59 T a h u n 2019 tentang T a t a C a r a 

Pe laksanaan Perencanaaa Kebutuhan dan Penganggaran, 

Penggunaan serta Pemanfaatan Barang Mil ik Daerah ; 

Memperhat ikan 

Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G J A 

Ber i ta Aca ra Rapat T i m Fas i l i tas i 

B a r a n g Mil ik Daerah pada tanggal 5 

M E M U T U S K A N : 

ernianfaatan dan Pengamanan 

Maret 2020 . 

Dengan Keputusan Bupa t i d i t e tapk in a l ih fungsi tanah aset 

Pemer intah Kabupaten B l i tar u n t u k pembangunan gedung 

Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 G a r u m , B a l a i Penyuluh 

Per tan ian Kecamatan Doko, Tempat Peny impanan Jagung (SILO) 

dan Tempat Pemakaman U m u m Ke lu rahan Dandong dan 

Ke lu rahan K a u m a n Kecamatan Srengat, sebagaimana tercantum 

da lam Lamp i ran Keputusan in i . 

A k a n d iadakan pembetulan sebagaimana mest inya apabi la 

terdapat keke l i ruan dalam penetapan Kepu tusan in i . 

Kepu tusan Bupa t i in i mula i ber laku p t d a tanggal ditetapkan 

Ditetapkan di B l i t a r 

pada tanggall 3 Apr i l 2020 

B U P A T I B L I T A R , 

t.t.d 

R I J A N T O 

SALINAN Kepu tusan in i d i sampa ikan 
kepada Y th : 
1. Sdr. Ke tua D P R D Kabupaten Bl i tar ; 
2. Sdr. Kepala S K P D terkait . 

SALINAN 
K E P A 

ini sesua i dengan as l inya 
BAGIAN H U K U M 

B NINY S E T Y O H A D L SH.MH 
NIP. 1 9680803 198903 1 006 



* 

LAM PI RAN K E P U T U S A N B U P A T I BL ITAR 
NOMOR : 188/ 201 /409 .06/KPTS/2020 
TANGGAL : 3 Apr i l 2020 

DATA A L I H F U N G S I TANAH A S E T P E M E R I N T A H K A B U P A T E N B L I T A R 
UNTUK PEMBANGUNAN DAN PELAYANAN MASYARAKAT 

No J e n i s T a n a h Lokas i 
L u a s 

t anah 
(M 2) 

S t a tus 
L u a s a l ih 

fungsi 
(M 2) 

Peruntukan 

1. T a n a h Pertanian K e l u r a h a n G a r u m 13.986 S H P No 20 13.986 SMPN 3 G a r u m 

2. T a n a h Pertanian D e s a S u r u , Kecamatan Doko 6.288 S H P No 1 6.288 R P P D n k o Han P i i s k e s m a s D n k n 

3. T a n a h Pertanian K e l u r a h a n Dandong 8.169 S H P No 4 5 8.169 Tempat Penyimpanan J a g u n g (SILO) 

4. T a n a h Pertanian K e l u r a h a n Dandong 7.996 S H P No 46 7.996 Tempat Penyimpanan J a g u n g (SILO) 

5. T a n a h Pertanian K e l u r a h a n Dandong 7.082 S H P No 33 2.100 Tempat Pemakaman U m u m 

6. T a n a h Pertanian K e l u r a h a n K a u m a n 4.200 B e l u m serti f ikat 4.200 Tempat Pemakaman U m u m 

SALINAN in i s e sua i dengan as l inya 
K E P A L A B A G I A N H U K U M 

B U P A T I B L I T A R , 

t.t.d 

R I J A N T O 

BENNY S E T Y O H A D I , SH .MH 
NIP. 19680803 198903 1 006 


